
コンプライアンス
担当者の今後の
課題と対応を
考える　　　　

ダイヤル･サービス株式会社
第33回 CSRセミナー

������

�����������
12:30　　受付開始
13:00　　公演開始
16:00　   終了(予定 )

参加方法

お申込みは下記URLより
受け付けております。

お申込みURL
https://www.dsn.co.jp/seminar/220125/

Zoomによる同時配信
参加費：無料（事前登録制）
定　員：先着300名

～改正公益通報者保護法に基づく 『指針』 への対応～



講 師 紹 介

「改正公益通報者保護法に基づく 『指
針』 を読み解く」

遠藤 輝好法律事務所
弁護士　遠藤 輝好 氏

改正公益通報者保護法に基づ
く「指針」、そして「指針の解説」
も公表され、各社ご対応の真っ
只中かと存じます。何をどこま
で対応しなければならないのか、
どこまで対応すれば実効性が上
がるのか…法の趣旨と実務の実
際に即して考える機会になれば
と思います。

ダイヤル・サービス株式会社　個人情報保護管理者　上山　浩
皆様からお預かりいたしております個人情報は公開セミナーの開催のお知らせ等、弊社からのご案内に利用目的を限定し、
弊社にて厳重に管理して他の目的での理容およびご本人の同意なしに第三者に開示、提供、委託することはありません。

個人情報のお問い合わせ窓口　TEL:03-5276-9783（平日10 時～17 時）　E-mail：kojinjoho@dsn.co.jp

ご注意事項
・セミナー開催日 5営業日前を目安に当社よりご登録いただいたメールアドレス宛に接続URLをお知らせします。
  セミナー当日は､開始 10分前までにログインいただき、開始まで待機ください。
・WEBセミナーには､パソコン､インターネット回線が必要になります｡お客様ご自身でのご用意をお願いします。
  機材の貸し出し等は一切行っておりませんのでご了承ください。
・弊社主催のセミナーでは､Zoomを使用いたします。
・ セミナーご参加は申込者おひとりでの参加をお願いいたします。接続URLの二次配布や複数人でのご参加は固くお断りいたします。
・お客様の通信状況や機材トラブル､誤操作などによる受講の中断や停止･遅延が発生した場合でも､補填は致しかねますことを
  ご了承ください。
・セミナー画像の録画･録音は固くお断り致します。

内部通報制度の運用ノウハウの蓄積と
改正後の対応

サントリーホールディングス株式会社
リスクマネジメント本部　コンプライアンス室

室長　近藤 恵美 氏

今回の法改正に伴う企業への取
り組み要請は、現場、現実の
問題として悩ましいものも多く、
弊社も試行錯誤の中、取り組み
を開始しました。今回は、どの
企業もぶつかりそうな課題の考
え方の基本、押さえるべきポイン
トを皆様と考える機会にしたい
と思います。

各企業の具体的な対応についての意見
交換と質疑応答

株式会社小松製作所　金子氏
日本コープ共済生活協同組合連合会　小山氏

HOYA株式会社　斎藤氏、栗島氏
サントリーホールディングス株式会社　近藤氏

改正公益通報者保護法が施行される来年 6月までに、
各企業では法改正にあわせて必要な体制や規則等の見
直しを行っています。各企業様の現状での具体的なお取
り組みについて、パネラー間の質疑応答を交え意見交
換の場として参ります。

企業倫理ホットラインの役割
ダイヤル・サービス株式会社
コンプライアンスグループ

チーフ相談員   村上 隆志
内部通報制度の外部窓口として､
『企業倫理ホットライン』が
通報者と企業を守る役割を伝え
ます。


